
Città di Castellanza                                                                                                            Delibera G.C. n.  34 del 05.02.2018 
 

APPROVAZIONE SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE ANNO 2018, NOTA DI 

AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2018/2020 E 

SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 30 novembre 2017 che differisce al 28 febbraio 2018 il termine per 

la deliberazione del Bilancio di Previsione 2018/2020; 
 

Dato atto che il Bilancio di Previsione 2018/2020 è stato redatto in base a quanto stabilito dal D.lgs. n. 118/2011 

modificato dalla L. n. 126/2014 s.m.i., utilizzando gli schemi di bilancio previsti dall’allegato n. 9 del sudetto 

decreto e s.m.i; 
 

Visto che le Previsioni di Bilancio 2018/2020 rispettano i principi generali indicati dall’allegato 1 del D.lgs. n. 

118/2011 ed il principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio, allegato 4/1 al D.lgs. n. 

118/2011;  
 

In particolare, si evidenziano i principi dell'annualità, unità, universalità, integrità, veridicità, attendibilità, 

correttezza, comprensibilità, significatività, rilevanza, flessibilità, congruità, prudenza, coerenza, continuità, 

costanza, comparabilità, verificabilità, neutralità, pubblicità e dell'equilibrio di bilancio; 
 

Visto l’art. 172 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i. che prevede al comma 1 lettera c) l’approvazione dei servizi a 

domanda individuale con l’indicazione dei tassi di copertura in percentuale del costo di gestione dei servizi stessi; 

 

Tenuto conto della necessità di procedere alla presentazione della nota di aggiornamento al D.U.P. 2018/2020; 
 

Vista la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2018/2020, allegata al presente 

provvedimento onde costituirne parte integrante e sostanziale; 
 

Dato atto  che il presente atto sarà trasmesso all’Organo di Revisione per gli adempimenti di competenza; 
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, e art. 153, comma 5, del D.lgs. 267/00 sulla proposta sottoposta alla 

Giunta Comunale per la presente deliberazione ha espresso parere favorevole: 

• Il Responsabile del Settore Economico/Finanziario in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge: 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare la nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2018/2020; 
 

2. di approvare i servizi a domanda individuale con l’indicazione dei tassi copertura in percentuale del costo di 
gestione dei servizi stessi; 

 

3. di approvare lo schema del Bilancio di Previsione 2018/2020; 
 

4. di dare atto che le risultanze contabili del Bilancio 2018/2020 sono indicate nel prospetto allegato (Allegato 
A); 

 

5. di sottoporre all’approvazione del Consiglio Comunale il Documento Unico di Programmazione 2018/2020 e 
lo schema di Bilancio 2018/2020 in conformità del D.lgs. 118/2011 e succesive modifiche ed integrazioni. 


